
          Голові НКРЕКП 
          Членам НКРЕКП 

  
Обґрунтування 

до проекту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Регламенту 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» 
 

З урахуванням вимог статті 14 Закону України «Про Національну комісію, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг» порядок організації роботи Регулятора визначається Регламентом 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 06.12.2016 
№ 2133 (далі – Регламент). 

У зв’язку з необхідністю внесення змін до Регламенту НКРЕКП, зокрема 
щодо приведення деяких норм у відповідність до Закону України «Про ринок 
електричної енергії» та уточнення регламентних вимог роботи НКРЕКП, 
Юридичним департаментом розроблено зміни до Регламенту НКРЕКП.  

З огляду на зазначене, пропонується прийняти постанову НКРЕКП «Про 
внесення змін до Регламенту Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та відповідно до 
частини восьмої статті 14 Закону оприлюднити постанову на офіційному веб-
сайті НКРЕКП в мережі Інтернет www.nerc.gov.ua.  
 
 
 

Директор 
Юридичного департаменту                                                   Світлана ТЕРЕЩЕНКО 



  
 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 
___________________                                                               № _______________ 

Київ 
 
 
Про внесення змін до Регламенту 
Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг 
 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна 
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг,  

 
ПОСТАНОВЛЯЄ:   

 
Унести до Регламенту Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 06 грудня 2016 року № 2133, такі зміни: 

 
1) у главі 3: 
у пункті 3.2 слово «бюлетні» замінити словом «бюлетені»; 
абзац шостий пункту 3.3 доповнити новим реченням такого змісту: «Голова 

лічильної комісії повідомляє членів НКРЕКП про дату і час проведення засідання, 
у формі закритого слухання, на якому буде розглядатись питання про обрання 
Голови НКРЕКП.»;  

 
2) пункт 4.4 глави 4 викласти у такій редакції: 
«4.4. Посадова інструкція працівника структурного підрозділу розробляється 

керівником відповідного структурного підрозділу та керівником самостійного 
структурного підрозділу і затверджується керівником апарату. 



  
Посадова інструкція керівника самостійного структурного підрозділу та 

керівника територіального органу розробляється керівником Управління роботи з 
персоналом і затверджується керівником апарату.»; 

 
3) підпункт 8 пункту 5.4 глави 5 доповнити словами «та суб’єктів, що 

належать до особливої групи споживачів у розумінні Закону України «Про ринок 
електричної енергії»»; 

 
4) у пункті 11.7 глави 7 слова «інформації та» виключити. 
 

 
 
 
 
 

Голова НКРЕКП                                                                       Костянтин  УЩАПОВСЬКИЙ 
 


